
Übersicht Evaluationsbeauftragte nach Struktureinheit (Stand: 04.12.2025, Wintersemester 2025/26) 

Fakultät/Einrichtung Struktureinheit Evaluationsbeauftragte:r Kontaktadresse 
Architektur und Landschaft Studiengang Architektur Fr. Ingrid Kunath studiendekan.architektur@mailbox.tu-dresden.de 

Studiengang Landschaftsarchitektur Fr. Romy Hanke romy.hanke@tu-dresden.de 
Bauingenieurwesen  Hr. Kasimir Kehrer kasimir.kehrer@mailbox.tu-dresden.de 
Biologie Bachelorstudiengänge Fr. Sarah Pötschke sarah.poetschke@tu-dresden.de 

Biologie Lehramt Fr. Prof. Dr. Monique Meier monique.meier@tu-dresden.de 
Chemie und Lebensmittelchemie  Fr. Sarah Hinrichs sarah.hinrichs@mailbox.tu-dresden.de 
Elektrotechnik und 
Informationstechnik 

 Hr. Matthias Jank matthiasj@fsret.de 

Erziehungswissenschaften Lehramt GYM, OS, GS Fr. Laura Berthold laura_chantal.berthold@mailbox.tu-dresden.de 
I. f. Berufspädagogik und Berufliche 
Didaktiken 

Fr. Anna-Lea Löser info@fsrbp.de 

I. f. Sozialpädagogik., Sozialarbeit u. 
Wohlfahrtswissenschaften 

Fr. Anja Puderbach ew-beratung-sekretariat@tu-dresden.de 

IHI Zittau  Fr. Judith Lukanowski judith_magdalena.lukanowski@mailbox.tu-dresden.de 
Informatik  Fr. Lyn Fugmann lyn.fugmann@tu-dresden.de 
Zentral (TUD) Integrale – I. f. studium generale Hr. Stanislaw Bondarew info@integrale.de 

Zentrum für Internationale Studien Fr. Anke Born sekretariat.zis@tu-dresden.de 
Maschinenwesen  Hr. John Kühnemuth john.kuehnemuth@mailbox.tu-dresden.de 
Mathematik  Hr. Tim Schubert tim.schubert@myfsr.de 
Philosophische Fakultät I. f. Evangelische Theologie Fr. Adriana Zimmermann ieth@tu-dresden.de 

I. f. Geschichte Fr. Sindy Neuber geschichte@mailbox.tu-dresden.de 
I. f. IRGET - - 
I. f. Kommunikationswissenschaft Fr. Doreen Brauer engesser-sekretariat@tu-dresden.de 
I. f. Kunst- und Musikwissenschaft Fr. Karin Kern karin.kern@tu-dresden.de 
I. f. Philosophie Fr. Steffi Prieskorn steffi.prieskorn1@tu-dresden.de 
I. f. Politikwissenschaft Fr. Doris Barufke doris.barufke@tu-dresden.de 
I. f. Soziologie Fr. Silke Bernhardt silke.bernhardt@tu-dresden.de 

Physik  Hr. Jonathan Moeller jonathan.moeller@mailbox.tu-dresden.de 
Psychologie Dekanat Psychologie Fr. Karina Bley lvm.psy@tu-dresden.de 
Sprach-, Literatur- und 
Kulturwissenschaften 

 Fr. Sonja Gernlein sonja.gernlein@mailbox.tu-dresden.de 
Lehrzentrum Sprachen und 
Kulturräume (Sprachkurse TUD) 

Fr. Katja Ullmann katja.ullmann@tu-dresden.de 

    



Umweltwissenschaften Fachrichtung Forstwissenschaften Hr. Dr. rer. silv. Stephan Bonn Stephan.bonn@tu-dresden.de 
Fachrichtung Geowissenschaften Fr. Dr. Katja Lohse studienfachberatung.geo@tu-dresden.de 
SG Raumentwicklung und 
Naturressourcenmangement 

Fr. Dr. Katja Lohse studienfachberatung.geo@tu-dresden.de 

Fachrichtung Hydrowissenschaften Fr. Dr. Christina Görner christina.goerner@tu-dresden.de 
Verkehrswissenschaften  
„Friedrich List“ 

 Fr. Dr. Katja Flemming katja.flemming@tu-dresden.de 

Wirtschaftswissenschaften  Fr. Janet Kunath janet.kunath@tu-dresden.de 
 


